

## Informacja prasowa

P124/18e  
28 lutego 2018 r.

### Grupa BASF

### Ważne dane liczbowe za 2017 r.

#### Grupa BASF

		IV kwartał			Cały rok		
		2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %
Sprzedaż	mIn EUR	16 099	14 846	8,4	64 475	57 550	12,0
Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją i pozycjami nadzwyczajnymi	mIn EUR	2 936	2 320	26,6	12 527	10 327	21,3
Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją (EBITDA)	mIn EUR	2 982	2 487	19,9	12 724	10 526	20,9
Amortyzacja <sup>1</sup>	mIn EUR	1 050	1 260	(16,7)	4 202	4 251	(1,2)
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	mIn EUR	1 932	1 227	57,5	8 522	6 275	35,8
Pozycje nadzwyczajne	mIn EUR	72	47	53,2	194	-	(34)
EBIT przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych	mIn EUR	1 860	1 180	57,6	8 328	6 309	32,0
Wynik finansowy	mIn EUR	(211)	(232)	9,1	(722)	(880)	18,0
Zysk przed opodatkowaniem i udziałami mniejszościowymi	mIn EUR	1 721	995	73,0	7 800	5 395	44,6
Zysk netto	mIn EUR	1 537	689	123,1	6 078	4 056	49,9
EBIT po uwzględnieniu kosztu kapitału	mIn EUR	363	78	365,4	2 727	1 136	140,1
Zysk na akcję	EUR	1,68	0,75	124,0	6,62	4,42	49,8
Skorygowany zysk na akcję	EUR	1,29	0,79	63,3	6,44	4,83	33,3
Dywidenda na akcję	EUR	-	-	-	3,10	3,00	3,3
Koszty działalności badawczo-rozwojowej	mIn EUR	541	539	0,4	1 888	1 863	1,3
Koszty pracownicze	mIn EUR	2 692	2 733	(1,5)	10 610	10 165	4,4
Liczba pracowników		115 490	113 830	1,5	115 490	113 830	1,5
Aktywa	mIn EUR	78 768	76 496	3,0	78 768	76 496	3,0
Inwestycje, w tym przejęcia <sup>2</sup>	mIn EUR	1 669	4 300	(61,2)	4 364	7 258	(39,9)
Wskaźnik kapitałowy	%	44,1	42,6	-	44,1	42,6	-
Rentowność aktywów	%	-	-	-	10,8	8,2	-
Rentowność kapitału po opodatkowaniu	%	-	-	-	18,9	13,3	-
Zadłużenie netto	mIn EUR	11 485	14 401	(20,2)	11 485	14 401	(20,2)
Środki pieniężne z działalności operacyjnej	mIn EUR	1 188	1 877	(36,7)	8 785	7 717	13,8
Wolne przepływy pieniężne	mIn EUR	(202)	647	-	4 789	3 572	34,1

<sup>1</sup> Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych, w tym korekty wartości księgowej

<sup>2</sup> Przyrost wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych (w tym przejęcia)

## Segmenty

IV kwartał (w mln EUR)

	Sprzedaż			Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją (EBITDA)			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)		
	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %
Chemikalia*	4 158	3 423	21	1 320	917	44	1 053	629	67	1 026	545	88
Produkty uszlachetniające*	3 832	3 741	2	316	425	(26)	111	237	(53)	81	173	(53)
Materiały i rozwiązania funkcjonalne	5 311	4 961	7	452	925	(51)	267	458	(42)	240	724	(67)
Rozwiązania dla rolnictwa	1 328	1 281	4	266	136	96	207	79	162	194	66	194
Ropa naftowa i gaz	862	922	(7)	642	495	30	260	163	60	436	162	169
Pozostałe	608	518	17	(14)	(411)	97	(38)	(386)	90	(45)	(443)	90
	<b>16 099</b>	<b>14 846</b>	<b>8</b>	<b>2 982</b>	<b>2 487</b>	<b>20</b>	<b>1 860</b>	<b>1 180</b>	<b>58</b>	<b>1 932</b>	<b>1 227</b>	<b>57</b>

Cały rok (w mln EUR)

	Sprzedaż			Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją (EBITDA)			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)		
	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %
Chemikalia*	16 331	12 905	27	5 374	3 114	73	4 233	2 032	108	4 208	1 953	115
Produkty uszlachetniające*	16 217	15 558	4	2 427	2 577	(6)	1 416	1 777	(20)	1 510	1 678	(10)
Materiały i rozwiązania funkcjonalne	20 745	18 732	11	2 251	2 906	(23)	1 617	1 946	(17)	1 545	2 199	(30)
Rozwiązania dla rolnictwa	5 696	5 569	2	1 282	1 305	(2)	1 033	1 087	(5)	1 015	1 037	(2)
Ropa naftowa i gaz	3 244	2 768	17	2 069	1 596	30	793	517	53	1 043	499	109
Pozostałe	2 242	2 018	11	(679)	(972)	30	(764)	(1 050)	27	(799)	(1 091)	27
	<b>64 475</b>	<b>57 550</b>	<b>12</b>	<b>12 724</b>	<b>10 526</b>	<b>21</b>	<b>8 328</b>	<b>6 309</b>	<b>32</b>	<b>8 522</b>	<b>6 275</b>	<b>36</b>

\* \* W dniu 1 stycznia 2017 r. działalność dywizji monomerów oraz dyspersji i pigmentów dla przemysłu elektronicznego została połączona w globalną jednostkę organizacyjną Materiały elektroniczne i przypisana do dywizji dyspersji i pigmentów. W celu zapewnienia lepszego porównania stosowne dane za 2016 r. zostały odpowiednio skorygowane.

## Regiony

mln EUR

	Sprzedaż * według lokalizacji firmy			Sprzedaż według lokalizacji klienta			EBIT * według lokalizacji firmy		
	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %	2017	2016	Zmiana w %
<b>IV kwartał</b>									
Europa	7 343	6 574	12	6 944	6 274	11	936	686	36
w tym Niemcy	4 806	4 260	13	2 101	1 819	16	201	70	187
Ameryka Północna	3 839	3 705	4	3 705	3 462	7	228	12	
Azja i Pacyfik	3 616	3 287	10	3 760	3 495	8	579	417	39
Ameryka Południowa, Afryka, Bliski Wschód	1 301	1 280	2	1 690	1 615	5	189	112	69
	<b>16 099</b>	<b>14 846</b>	<b>8</b>	<b>16 099</b>	<b>14 846</b>	<b>8</b>	<b>1 932</b>	<b>1 227</b>	<b>57</b>
<b>Cały rok</b>									
Europa	30 778	27 221	13	29 214	26 039	12	4 742	3 632	31
w tym Niemcy	19 873	17 540	13	8 359	7 412	13	1 913	1 582	21
Ameryka Północna	15 937	14 682	9	15 357	14 042	9	1 236	1 113	11
Azja i Pacyfik	13 658	11 512	19	14 343	12 165	18	2 209	1 098	101
Ameryka Południowa, Afryka, Bliski Wschód	4 102	4 135	(1)	5 561	5 304	5	335	432	(22)
	<b>64 475</b>	<b>57 550</b>	<b>12</b>	<b>64 475</b>	<b>57 550</b>	<b>12</b>	<b>8 522</b>	<b>6 275</b>	<b>36</b>

